

FORMA "B"


ESTADO DE RESULTADOS AL 31/12/2024


COOP DE AHORRO Y CREDITO VALE UN PERU

	Monto Mn	Monto Me	Monto Total
INGRESOS POR INTERESES	43,941.88	25,956.85	69,898.73
Disponible	22.60	25,956.85	25,979.45
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Créditos Directos	43,919.28	0.00	43,919.28
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR INTERESES	1,081.97	0.00	1,081.97
Obligaciones por depósitos con los Socios	1,081.97	0.00	1,081.97
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones Financieras	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del País	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	42,859.91	25,956.85	68,816.76
Provisiones para Créditos Directos	13,660.18	0.00	13,660.18
MARGEN FINANCIERO NETO	29,199.73	25,956.85	55,156.58
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	2,267.43	0.00	2,267.43
Ingresos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	2,267.43	0.00	2,267.43
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	7,294.98	2,895.64	10,190.62
Gastos por Créditos indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro de Depósito	0.00	0.00	0.00
Gastos Diversos	7,294.98	2,895.64	10,190.62
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	24,172.18	23,061.21	47,233.39
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	29,393.62	-88,154.27	-58,760.65
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociación	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADOS AL 31/12/2024
COOP DE AHORRO Y CREDITO VALE UN PERU

	Monto Mn	Monto Me	Monto Total
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	29,393.62	-88,154.27	-58,760.65
Otros	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	53,565.80	-65,093.06	-11,527.26
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1,537,542.79	0.00	1,537,542.79
Gastos de Personal y Directivos	379,878.14	0.00	379,878.14
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,123,940.45	0.00	1,123,940.45
Impuestos y Contribuciones	33,724.20	0.00	33,724.20
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	12,252.72	0.00	12,252.72
MARGEN OPERACIONAL NETO	-1,496,229.71	-65,093.06	-1,561,322.77
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	-1,496,229.71	-65,093.06	-1,561,322.77
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-5,721,402.03	6,781,013.97	1,059,611.94
Otros Ingresos y Gastos	-5,721,402.03	6,781,013.97	1,059,611.94
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-501,710.83	0.00	-501,710.83
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-501,710.83	0.00	-501,710.83


Oviedo Andrade de Cabrera Graciela
 Presidenta del Consejo de Administración
 D.N.I. 08850821


Hervias Abanto Daniel Leoncio
 Secretario del Consejo de Administración
 D.N.I 09129960



MARIA DEL CARMEN LATORRE ARCE
 Gerente General


CPC ARMANDO BALDOON CABALLERO
 MATRÍCULA: 36460